
باز هم از شروع 
تمرینات خبری نشد

در شرایطی که گفته می شد تمرین 
پرسپولیس از شنبه )دیروز( شروع 
خواهد شد اما طبق یک اتفاق قابل 
پیش بینی هیچ خبری از شروع 
تمرین نشد. در حالی که مشکلات 
باشگاه  و  پابرجاست  ــان  بازیکن
نتوانسته مطالبات آنها را پرداخت 
ــرای حضور  ــان رغبتی ب کند، بازیکن
در تمرینات ندارند ضمن اینکه کار 
مذاکره با تمدیدی ها همچنان ادامه 
دارد و از آن سو غیر از شهاب زاهدی، 
بازیکن جدیدی جذب نشده است. 
در حالی که تقریباً همه تیم های لیگ 
برتری تمرینات خود را آغاز کرده اند، 
پرسپولیس تکلیف خود را نمی داند. 
در بین اعضای کادر فنی هم غیر از 
یحیی و سیدجلال، سه مربی خارجی 
که قراردادشان را تمدید کرده اند و 
فردا و چهارشنبه به تهران می رسند 
و از آن سو تکلیف سه مربی داخلی 
دیگر روشن نشده است. با چنینی 
ــه نظر می رسد امروز هم  وضعیتی ب
خبری از شروع تمرین پرسپولیس 
وضعیت  یحیی  تیم  و  نباشد 
ــوان نماینده  ــه عن نگران کننده تری ب
فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
پیدا کرده است چرا که فصل تازه 
ــر 12 مرداد آغاز خواهد شد  لیگ برت
و یحیی حتی اگر همین امروز شروع 
کند فقط و فقط یک ماه زمان دارد!

 

برزیلی ها فردا می آیند، 
لوسادا چهارشنبه

اوسمار لوس ویرا و ولسلی ننکا که 
قرارداد آنها با پرسپولیس در روزهای 
گذشته تمدید شد، طی روزهای 
تهران حضور خواهند  آینده در 
یافت. این دو مربی برزیلی طبق 
ــرواز، ساعت یک  برنامه و بلیت پ
ــه وقت  بامداد امروز)یکشنبه( ب
ــد.  برزیل، کشور خود را ترک کردن
آنها راهی قطر می شوند و در اولین 
ساعات بامداد دوشنبه از طریق 
تهران خواهند  راهی  آن کشور، 
شد. همچنین په په لوسادا، مربی 
بدنساز اسپانیایی پرسپولیس که 
آخر هفته گذشته قرارداد خود را 
در راستای حفظ ترکیب کادر فنی 
تمدید کرده بود، طبق هماهنگی به 
عمل آمده، روز سه شنبه اسپانیا را 
ترک می کند و بامداد چهارشنبه وارد 

تهران خواهد شد.
 

مراجعه بیرو به پزشک
علیرضا بیرانوند که ظاهراً مشکلش با 
باشگاه موقتاً حل شده است، دیروز 
برای خارج کردن سیم کشی دندان ها 
و درمان فک آسیب دیده اش به مطب 
پزشک رفت و به محض اینکه شرایط 
تمرین کردن پیدا کند به تیم ملحق 
خواهد شد. گفته می شود درویش 
که نمی دانست علت نوتیس دادن 
بیرانوند چه بوده از او دلخور شده بود. 
برخی حرف ها و واکنش های درویش 
ــروز سوءتفاهمات و  هم موجب ب
ناراحتی شدید بیرانوند شده بود که 

همه اینها حل و فصل شد.
 

اردوی خارجی روی هوا
یکی از خواسته های گل محمدی 
تیمش  آماده سازی  ــد  رون ــرای  ب
برپایی اردوی 1۰ روزه در ترکیه 
بود اما هنوز تمرینات پرسپولیس 
در تهران استارت نخورده است. 
ــران باشگاه مذاکرات  البته مدی
ــرای برپایی اردوی خارجی را دنبال  ب
ــه دلیل  ــا این لحظه ب می کنند که ت
ــه نتیجه لازم  ــالای آن ب ــه ب هزین

نزدیک نشده اند.
 

جلسه با عیسی
بعد از توافق اولیه با مدیر برنامه های 
ــود این  ــروز قرار ب عیسی آل کثیر دی
بازیکن با مدیران باشگاه پرسپولیس 
نظر  ــه  ب کند.  برگزار  را  جلسه ای 
نمی رسد آل کثیر برای تمدید قرارداد 

مشکلی داشته باشد.
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لئاندرو پریرا

راه فسخ قراردادش چیست؟

یحیی گل محمدی ابتدا گفت این مهاجم برزیلی با تیمش ادامه خواهد داد اما 
حالا چند روزی است که گفته می شود پرسپولیس او را نمی خواهد. با این وجود 
باشگاه پرسپولیس باید راهی برای فسخ قرارداد 740 هزار دلاری این بازیکن پیدا 
کند. سال گذشته همین موقع پرسپولیس موفق شد قرارداد تمیروف را با پرداخت 
2 میلیارد تومان ناقابل فسخ کند، آن هم در حالی که رقم قرارداد مهاجم ازبک 
چیزی حدود یک پنجم قرارداد پریرا بود و حالا اعداد ترسناک تر به نظر می رسند.

رضا درویش

موفق با بیرو، ناموفق با بقیه

بالاخره موفق شد بعد از یک جلسه دوستانه مشکل بیرانوند با باشگاه را به 
صورت موقت حل کند و آب روی یکی از آتش ها بریزد. درویش با رونمایی از 
شهاب زاهدی یک سوم خواسته های یحیی را هم برآورده کرد و کمی از فشار روی 
خود را کاست اما مشکل اصلی او تهیه بودجه بالای 100 میلیاردی برای تسویه 
با بازیکنان است که فعاً در این زمینه ناموفق بوده است. درویش که سعی 

دارد خودش را خونسرد نشان دهد فعاً نتوانسته تیمش را آماده تمرین کند.

امید عالیشاه

توافق اولیه انجام شد

با وجود گمانه زنی و شایعاتی که درباره عدم توافق باشگاه پرسپولیس با کاپیتان 
اول سرخ ها به گوش می رسید حالا گفته می شود او باشگاه با به توافق اولیه 
دست یافته است. جلسه عالیشاه و مدیران باشگاه روز جمعه در بی خبری 
برگزار شد و طرفین به توافق اولیه دست یافتند اما به نظر می رسد رقم قطعی 
قرارداد او نهایی نشده است. عالیشاه طی دو فصل گذشته بیشتر بازیکنی 

نیمکت نشین بوده و باشگاه تاش دارد مبلغ قرارداد او را پایین بیاورد.

جالب اینکه دیروز 
وقتی ویدیوی 

گرافیکی باشگاه در 
رونمایی از شهاب 

زاهدی تکمیل شد، 
نمی شد شباهت 

زیادی بین تصویر 
واقعی شهاب با 

چهره گرافیکی اش 
پیدا کرد و شاید او 

در این طرح 10 سال 
پیر شده بود اما 

جالب تر اینجا بود 
که رسانه ها، سرباز 

پرسپولیس را خیلی 
سریع به مقام بسیار 
بالاتری رساندند و به 

او لقب »شوالیه« 
سرخ دادند در حالی 

که رسانه باشگاه 
باز هم از عنوان 

»سرباز پرسپولیس« 
استفاده کرده بود
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این قابل پیش بینی ترین داستان نقل 
و انتقالاتی پرسپولیس بود. سیامک 
نعمتی اولین بازیکنی بود که در لیست 
خروج پرسپولیس قرار گفت و بعد از علی 
جودکی جوان و شیخ دیاباته سومین 
بازیکنی بود که از تیم قهرمان جدا شد.
سیامک نعمتی شش سال قبل از 
پیکان به پرسپولیس آمد و در دوران 
برانکو تبدیل به یکی از مهمترین 
بازیکنان پرسپولیس شد. او طی این 
شش فصل 121 بازی برای سرخ ها در 
پست های مختلف از دفاع راست و 
هافبک راست گرفته تا هافبک میانی 
و مهاجم انجام داد و فصل قبل کاپیتان 

چهارم پرسپولیس بود.
گل زیبا و حیاتی نعمتی به السد پرستاره 
در تهران که باعث صعود سرخ ها به 
فینال لیگ قهرمانان اسیا 2۰17 شد از 
یادها نخواهد رفت، هر چند او در بازی 
رفت فینال همان فصل با اخراج عجیب 

خود دست خالی برانکو را خالی تر کرد.
نعمتی طی دو فصل اخیر خیلی خیلی 
کم بازی کرد چرا که بیشتر مصدوم بود و 
نا آماده اما وقتی آماده هم می شد یحیی 
به او میدان نمی داد. اتفاقاً در زمستان 
سال گذشته هم او در لیست مازاد 
پرسپولیس قرار گفت اما سر مسائل 
مالی جدا نشد تا دو جام دیگر را بالای 
سر ببرد و با کوله باری از افتخارات از 

پرسپولیس جدا شود.
نعمتی حالا در شرایطی از پرسپولیس 
جدا می شود که غیر از دو بار حضور 
در فینال آسیا، 5 قهرمانی لیگ برتر، دو 
جام حذفی و 5 سوپرجام را در کارنامه 

خود می بیند.
دیروز نعمتی در باشگاه پرسپولیس 
حاضر شد و بعد از خروج از باشگاه 
اعلام کرد به او گفته اند دنبال تیم جدید 
باشد تا دوران شش ساله حضورش در 
پرسپولیس اینطوری تمام شود. بعد از 

خروج از باشگاه هوادارانی که مقابل 
ساختمان باشگاه تجمع کرده بودند با 
او عکس می گرفتند و از این بازیکن به 
خاطر تمام زحماتش طی شش فصل 

گذشته تقدیر می کردند.
نعمتی هم که فوق العاده ناراحت به 
نظر می رسید و بغض کرده بود در حلقه 
محاصره خبرنگاران آخرین مصاحبه خود 
مقابل باشگاه پرسپولیس را انجام داد. 
او در صحبت های مقدماتی اش گفت: 
آمدم باشگاه تا ببینم شرایط به چه 
شکل است . اعلام کردند نیازی به من 
ندارند و باید دنبال تیم جدیدی باشم. 
به هر حال فوتبال است. یک روز در 
پرسپولیس هستید و یک روز باید بروید. 
هر آمدنی رفتنی دارد. دیگر قسمت بود 

که من هم از پرسپولیس بروم.
وی در مورد اینکه به عنوان زننده گل 
صعود پرسپولیس به فینال آسیا، 
هواداران انتظار نداشتند او به این شکل 

از تیم جدا شود، پاسخ داد: هواداران 
همیشه از روزی که به پرسپولیس آمدم 
به من لطف داشته و الان هم به من 
لطف دارند . همیشه از من حمایت 
کرده اند. دم آنها گرم که همیشه پشت 
من و تیم بودند . یک روز به پرسپولیس 
آمدم و یک روز هم باید بروم. فوتبال 
است. یک روز می  گویند نمی  خواهیمت 
و دنبال تیم جدید باش . این شرایط برای 
من پیش آمد و ان شاءالله پرسپولیس 

هم در ادامه راه موفق باشد.
هافبک پرسپولیس در مورد طول دوره 
حضورش در این تیم، گفت: ۶ سال در 
پرسپولیس بودم. الان هم قرارداد دارم 
اما باشگاه به من اعلام کرد دنبال تیم 
جدید باش. ما هم از امروز دنبال تیم 

جدید هستیم.
او که دوست نداشت در مورد سقف 
قرارداد صحبت کند با اعلام اینکه 
هنوز تصمیمی درباره تیم بعدی اش 

نگرفته درباره دعوت 
نشدن به تیم ملی در 
زمان کی روش گفت: 
من زمان اسکوچیچ 
در همه اردوهای تیم 

ملی شرکت و حتی 
بازی هم کردم اما شرایط 

به شکلی شد که سال 
گذشته برای پرسپولیس 

بازی نکردم. به همین خاطر 
نمی توانستم به تیم ملی دعوت 

شوم.
نعمتی ادامه داد: در این ۶ سال 
بهترین نتایج تاریخ باشگاه 
را گرفته و با این تیم 12 جام 
گرفتم . افتخار کسب کردن 
جام با پرسپولیس را داشتم. 

روزهای خیلی خوب و زیبایی 
بود. برای پرسپولیسی ها نیز 
بهترین اتفاقات را می خواهم.

داستان سیامک و پرسپولیس به انتها رسید

روزهای خیلی خوب و زیبایی بود

شش روز قبل باشگاه پرسپولیس با 
انتشار ویدیویی گرافیکی و البته جذاب 
اعلام کرد سرباز پرسپولیس در حال 
بازگشت است. در این ویدیو، سربازی 
شنل پوش که به غروب آفتاب خیره شده 
بود بیرق پرسپولیس را در دست داشت. 
این پست درست بعد از مذاکرات اولیه 
با شهاب زاهدی در باشگاه پرسپولیس 
منتشر شد اما همان زمان هم می شد 
حدس زد که کار تمام شده و زاهدی را 
باید مهاجم جدید پرسپولیس بدانیم.

چرا 2 و نیم بامداد؟
بعد از انتشار خبر رسمی این همکاری 
تازه، اولین نکته که مشخص شد این بود 
که توافق نهایی با زاهدی همان روز انجام 
شده و عکس های قرارداد او با درویش 
همان زمان ثبت و ضبط شده بود اما برای 

اعلام این ماجرا باشگاه باید تا بامداد 
شنبه صبر می کرد. خبر عقد قرارداد 
یکساله پرسپولیس با شهاب زاهدی 
ساعت 2 و نیم بامداد دیروز در رسانه 
رسمی باشگاه پرسپولیس منتشر شد 
و طبیعتاً این اتفاق جمعه شب یا حتی 
جمعه صبح رخ نداده بود بلکه در همان 
روز سه شنبه قبل از تعطیلات نهایی شده 
و تنها اعلام رسمی اش باقی مانده بود.

مانع بزرگ این اتفاق قرارداد قرضی 
شهاب با باشگاه پوشکاش مجارستان 
بود که جمعه شب به پایان می رسید. 
باشگاه پرسپولیس هم منتظر ماند تا 
جمعه شب به وقت مجارستان تمام 
شده و بعد ساعت 2 و نیم بامداد تهران 
یا همان 12 شب بوداپست این اتفاق را 
رسماً اعلام کرده و از اولین خرید رسمی 

خود رونمایی کند.

چرا یکساله؟
اما برای برخی از هواداران، اصحاب رسانه 
و البته فوتبالی ها این پرسش جدی به 

وجود آمد که چرا قرارداد زاهدی28 
ساله، یکساله تنظیم شده؟ آیا باشگاه 
در مورد این بازیکن هم مثل سعید 
صادقی اشتباه کرده است؟ اما این 
سؤال هم یک پاسخ مشخص داشت. 
باشگاه پرسپولیس برای به خدمت 
گرفتن شهاب زاهدی از امتیاز ویژه فیفا 
به بازیکنانی که در لیگ های روسیه و 
اوکراین شاغل هستند استفاده کرد. 
طبق این قانون بازیکنان و مربیان شاغل 
در این دو کشور می توانند با نوشتن یک 
نامه، قرارداد خود با باشگاه شان را به 
حالت تعلیق درآورده و راهی تیم دیگری 
شوند. البته مهلت پایانی برقراری این 
قانون 3۰ ژوئن 2۰24 است؛ درست 
یک سال بعد و به همین خاطر قرارداد 
زاهدی و پرسپولیس یکساله بسته شد.

سرباز یا شوالیه؟
روزی که شهاب زاهدی به باشگاه 
پرسپولیس رفت، اینستاگرام پرسپولیس 
در عنوان ویدیوی گرافیکی خود اعلام کرد 

سرباز پرسپولیس در حال بازگشت است. 
آن زمان گمانه زنی درباره اینکه سرباز 
مد نظر زاهدی است یا کنعانی و مغانلو 
گمانه زنی هایی صورت گرفت اما با توجه 
به مذاکرات لورفته شهاب در باشگاه 

گزینه او محتمل تر به نظر می رسید.
جالب اینکه دیروز وقتی ویدیوی 
گرافیکی باشگاه در رونمایی از شهاب 
زاهدی تکمیل شد، نمی شد شباهت 
زیادی بین تصویر واقعی شهاب با چهره 
گرافیکی اش پیدا کرد و شاید او در این 
طرح 1۰ سال پیر شده بود اما جالب تر 
اینجا بود که رسانه ها، سرباز پرسپولیس 
را خیلی سریع به مقام بسیار بالاتری 
رساندند و به او لقب »شوالیه« سرخ 
دادند در حالی که رسانه باشگاه باز هم 
از عنوان »سرباز پرسپولیس« استفاده 

کرده بود.

آشنایی که برای همه غریب است
شهاب زاهدی در پرسپولیس کلاً به 
اندازه یک 9۰ دقیقه کامل هم بازی 

نکرد و نمایش های او در ماشین سازی 
را هیچ کس ندید. در ایسلند، اوکراین 
و مجارستان هم بعضاً فقط ویدیوی 
گل هایش را دیدیم و در تیم ملی هم 
وقتی مقابل افغانستان به میدان رفت 
فرصت خودنمایی پیدا نکرد. با این 
شرایط و با در نظر گرفتن اینکه از 
شهاب زاهدی و مدل فوتبالش تقریباً 
هیچ چیز نمی دانیم، برای پرسپولیس و 
هوادارانش و حتی اهالی رسانه، او یک 
آشنای کاملاً غریبه است. پست اصلی 
شهاب، وینگر و مهاجم سایه است اما 
هیچ کس نمی تواند به این سؤال که 
»آیا او به درد پرسپولیس می خورد یا 
نه؟« جواب روشن و مشخصی بدهد. 
نکته اینجاست که بسیاری از بازیکنانی 
که همه از جزئیات و ویژگی های فنی 
در  شتند  دا شناخت  ن  ل شا تبا فو
پرسپولیس جا نیفتادند و چیز دیگری 
نشان دادند پس حالا پیش بینی درباره 
آینده شهاب در پرسپولیس به مراتب 

دشوارتر به نظر می رسد.
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آشنای غریب؛ سربازی که شوالیه شد!
محمد قراگزلو
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